[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Белоколодезьского сельский Совет народных депутатов

Орловской области

Р Е Ш Е Н И Е  № 54
                                                                                            Принято Белоколодезьским  сельским
                                                                                            Советом народных депутатов

                                                                                              25 декабря 2013 года
	О внесении изменений и дополнений в Решение Белоколодезьского сельского Совета народных депутатов №41 от 21.12.2012г.«О бюджете Белоколодезьского сельского поселения  Колпнянского района Орловской  области   на  2013  год  и  на  плановый период  2014  и  2015  годов

             Статья 1

       Внести в Решение Белоколодезьского сельского Совета народных депутатов №41 от 21.12.2012г. «О бюджете Белоколодезьского сельского поселения  Колпнянского района  Орловской  области   на  2013  год  и  на  плановый период  2014  и  2015  годов следующие изменения и дополнения .

 1)Статью  1 изложить в следующей редакции :
1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета   Белоколодезьского сельского поселения  на  2013  год:

-   общий  объем  доходов  бюджета  Белоколодезьского сельского поселения  в  сумме 2397,9тыс. рублей;

-  общий объем  расходов  бюджета  Белоколодезьского сельского поселения  в сумме 2802,4 тыс. рублей.
   -  прогнозируемый размер дефицита бюджета Белоколодезьского сельского поселения  в сумме 404,5 тыс. рублей.

2. Приложение №2 «Объем поступлений доходов бюджета Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2013 год» изложить в новой редакции.

3.  Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2013 год» изложить в новой редакции.

4. Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета Белоколодезьского сельского поселения Колпнянского района Орловской области на 2013 год» изложить в новой редакции.
Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Статья 3

Опубликовать данное Решение в газете «За изобилие»

Глава Белоколодезьского с/п                                                          Г.В.Любимова

	Приложение № 2                                                               к Решению Белоколодезьского  сельского Совета  народных  депутатов  №54 от 25 декабря 2013г.

«О  бюджете Белоколодезьского сельского поселения  Колпнянского  района  Орловской  области  на  2013 год  и  на  плановый  период  2014  и  2015  годов»

Объем  поступления  доходов  бюджета

                                      Белоколодезьского сельского поселения на  2013  год
	Вид  доходов
	Подвид  доходов
	Классификация  операций  сектора государственного управления
	Наименование
	Сумма

(тыс.

руб.)

	Группа
	Подгруппа
	Статья

и

подстатья
	Элемент

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Налоговые  и  неналоговые  доходы
	1608

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Налог  на  прибыль,  доходы
	240

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов облагаемых по налоговой  ставке установленной пунктом 1 статьи  224  налогового  Кодекса  РФ
	240

	1
	05
	03000
	01
	0000
	110
	Единый  сельскохозяйственный  налог
	50

	1
	06
	00000
	00
	0000
	000
	Налог на  имущество
	   837

	1
	06
	01030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения,    расположенным в границах поселений
	14

	1
	06
	06000
	00
	0000
	110
	Земельный  налог
	823

	1
	06
	06013
	10
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленный в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	823

	1
	06
	06023
	10
	0000
	110
	Земельной  налог, взимаемый по ставкам, установленный в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения

	1
	11
	05010
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на  заключение договоров аренды указанных земельных участков
	481

	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной системы
	784,4

	2
	02
	01000
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам субъектов Российской  Федерации и муниципальных  образований
	784,4

	2
	02
	01001
	00
	0000
	151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	725

	2
	02
	01001
	10
	0000
	151
	Дотации поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	725

	2
	02
	01003
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	-

	2
	02
	01003
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	-

	2
	02
	03015
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,4

	2
	02
	03015
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,4

	2
	02
	04000
	00
	0000
	151
	Иные  межбюджетные  трансферты
	-

	2
	02
	04120
	00
	0000
	151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетом субъектов Российской  Федерации  для  компенсации дополнительных расходов, возникших в результате   решений, принятых органами власти другого  уровня
	-

	2
	02
	04012
	10
	0000
	151
	Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений  для компенсации дополнительных расходов , возникших в результате  решений, принятых органами власти другого  уровня
	-

	2
	07
	05000
	10
	0000
	180
	Прочие безвозмездные  поступления в  бюджет поселения
	-

	1
	15
	02050
	10
	0000
	140
	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) поселений за выполнение определенных функций
	5,5

	1
	17
	01050
	10
	0000
	180
	Невыясненные  поступления  бюджетов поселения
	-

	Итого  доходов

	2397,9

	Приложение № 4                                                            к Решению Белоколодезьского  сельского Совета  народных  депутатов  №54 от 25 декабря 2013г.

«О  бюджете Белоколодезьского сельского поселения  Колпнянского  района  Орловской  области  на  2013  год  и  на  плановый  период  2014  и  2015  годов»

Распределение  ассигнований  бюджета

Белоколодезьского  сельского поселения  на 2013  год  по  разделам  и  подразделам,

целевым  статьям  и  видам  расходов  функциональной  классификации

	Наименование
	Коды  классификации  расходов  бюджета
	Сумма

тыс.руб.

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	1163

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	338,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской  Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000
	000
	338,3

	Глава  муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	338,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	900
	338,3

	Функционирование правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	758,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской  Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0010000
	000
	758,2

	Центральный  аппарат
	01
	04
	0010400
	000
	758,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0010400
	900
	758,2

	Реализация государственных функций,

связанных с общественным управлением
	01
	13
	0920000
	000
	66,5

	Выполнение  других обязательств

Государства
	01
	13
	0920300
	000
	66,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0920300
	900
	66,5

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	59,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	59,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000
	000
	59,4

	Осуществление воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	59,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	900
	59,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000
	000
	62,6

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	3400300
	000
	62,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	3400300
	900
	62,6

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	558,3

	Содержание автомобильных  дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	000
	13

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	900
	13

	Озеленение
	05
	03
	6000300
	000
	3,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000300
	900
	3,2

	Прочие  мероприятия  по благоустройство

городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	000
	542,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	900
	542,1

	Социальная  политика
	10
	00
	0000000
	000
	25,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	25,6

	Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	4910000
	000
	25,6

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	4910100
	000
	25,6

	Социальные выплаты
	10
	01
	4910100
	005
	25,6

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	0000000
	000
	933,5

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	933,5

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	4400000
	000
	933,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900
	000
	933,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	08
	01
	4409900
	900
	933,5

	Итого

	2802,4

	Приложение № 6                                                              к Решению Белоколодезьского сельского Совета  народных  депутатов  №54  от 25 декабря 2013г.

«О  бюджете Белоколодезьского сельского поселения  Колпнянского  района  Орловской  области  на  2013  год  и  на  плановый  период  2014  и  2015  годов»

Ведомственная  структура  расходов  бюджета

Белоколодезьского сельского поселения на 2013 год

	Наименование
	Коды классификации  расходов  бюджета
	Сумма

тыс.руб.

	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР.
	ВР

	Администрация Белоколодезьского с/поселения
	027

	Общегосударственные  вопросы
	027
	01
	00
	0000000
	000
	1163

	Функционирование  высшего должностного  лица субъекта  Российской  федерации  и муниципального образования
	027
	01
	02
	0000000
	000
	338,3

	Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации  и  органов

местного  самоуправления
	027
	01
	02
	0020000
	000
	338,3

	Глава  муниципального образования
	027
	01
	02
	0020300
	000
	338,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	027
	01
	02
	0020300
	900
	338,3

	Функционирование  Правительства  Российской  Федерации, высших  исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации,  местных  администраций
	027
	01
	04
	0000000
	000
	758,2

	Руководство и управление в сфере установленных  функций  органов  государственной власти  субъектов  Российской  Федерации и органов  местного  самоуправления
	027
	01
	04
	0010000
	000
	758,2

	Центральный  аппарат
	027
	01
	04
	0010400
	000
	758,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	027
	01
	04
	0010400
	900
	758,2

	Реализация государственных функций,

связанных  с общественным управлением
	027
	01
	13
	0920000
	000
	66,5

	Выполнение  других обязательств

государства
	027
	01
	13
	0920300
	000
	66,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	027
	01
	13
	0920300
	900
	66,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	027
	02
	03
	0000000
	000
	59,4

	Руководство и управление в сфере установленных  функций  органов
	027
	02
	03
	0010000
	000
	59,4

	Осуществление воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	027
	02
	03
	0013600
	000
	59,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	027
	02
	03
	0013600
	900
	59,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	027
	04
	12
	0000000
	900
	62,6

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	027
	04
	12
	3400300
	900
	62,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	027
	04
	12
	3400300
	900
	62,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	027
	05
	00
	0000000
	000
	558,3

	Благоустройство
	027
	05
	03
	6000000
	000
	558,3

	Содержание автомобильных  дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	027
	05
	03
	6000200
	000
	13

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	027
	05
	03
	6000200
	900
	13

	Озеленение
	027
	05
	03
	6000300
	000
	3,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	027
	05
	03
	6000300
	900
	3,2

	Прочие  мероприятия  по благоустройство

городских округов и поселений
	027
	05
	03
	6000500
	000
	542,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	027
	05
	03
	6000500
	900
	542,1

	Социальная  политика
	027
	10
	00
	0000000
	000
	25,6

	Пенсионное обеспечение
	027
	10
	01
	0000000
	000
	25,6

	Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	027
	10
	01
	4910000
	000
	25,6

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	027
	10
	01
	4910100
	000
	25,6

	Социальные выплаты
	027
	10
	01
	4910100
	005
	25,6

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	027
	08
	00
	0000000
	000
	933,5

	Культура
	027
	08
	01
	0000000
	000
	933,5

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	027
	08
	  01
	4400000
	000
	933,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	027
	08
	01
	4409900
	000
	933,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	027
	08
	01
	4409900
	900
	933,5

	Итого

	2802,4

1